Dan setelah itu,

muncullah istilah madrasah yang memberikan fasilitas lebih dibandingkan masjid khan.

Pada fase selanjutnya, adalah Nizham al-Mulk sebagai wazir dari dinasti Saljuk yang mulai

mengembangkan madrasah sebagai pilot projek lembaga pendidikan yang berlangsung pada

sekitar tahun 459 H/1067 M. Dengan otoritas yang dimilikinya, ia memberi perhatian besar